
 

新入学児保護者様 

川崎市立百合丘小学校 

校長 長嶺 祐介 

入学説明会のご案内 
 

 落ち葉が舞う季節を迎えました。今から小学校入学を楽しみにご家庭でいろいろと語り合っていらっしゃるこ

とと思います。入学後、お子様が安心して楽しい学校生活を送れますように、入学までの心得や準備等の説明会

を下記の通り行います。 

 ご多忙のこととは存じますが、ぜひ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、欠席される場合は、お手数ですが、百合丘小学校、就学担当（佐野・廣上・天野）まで、ご連絡をお願

いいたします。（電話：０４４－９６６－３５５０） 

 

１．日時 令和７年１月３１日（金） 受付時刻  ９：２５ 

                  開始時刻  ９：４５ 

                   終了時刻 １１：００ 

 

※９：２０～９：４０の間、正門を開放いたします。児童が在校中は、さくら門（バス通り側）は、防犯上錠 

しています。お手数ですが、正門にお回りください。 

 

２．会場 川崎市立百合丘小学校 多目的室 

※正門から、外階段を３階まで上っていただき、３階昇降口よりお入りいただきます。 

 

３．内容   ・学校長の話 

      ・交通安全、通学路について 

      ・入学までの諸準備と学校生活 

      ・健康・安全面について 

      ・自動振替による諸費徴収について 

      ・配信システム「ミマモルメ」の案内 

      ・質疑応答 

   

 ※当日、小さなお子様を同伴の方は、話し合いの支障にならないようにご配慮をお願いします。（保護者と一緒 

に座っていただきます） 

 ※車・バイク・自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 ※上履きをご持参ください。（靴箱がありませんので、靴を入れる袋もご持参ください） 

自動振替による口座開設のお願い 

○入学後の諸経費は、「川崎信用金庫百合丘支店」の自動振替で、口座から引き落とされます。 

○川崎信用金庫口座のない方は、「川崎信用金庫」に口座を開設し事務手続きをしていただきます。 

○手続きの詳細については、入学説明会でご説明いたします。 


